
Program pro MATEŘSKÉ ŠKOLY na přání s názvem: 

Josef Holub = NÁŠ pan malíř 

(červen 2023 v Městském muzeu v Kralupech n. Vltavou) 

 

Úvod: Přivítání dětí v muzeu 

 Seznámení s malířem JOSEFEM HOLUBEM  - pár slov o 

malíři + fotografie portrétu. 

 Projekce obrazů + (ukázka 1-2 originálů + ukázka originálů perokreseb J. Holuba – schodiště). 

 Ukázka výtvarných potřeb malíře J. Holuba – štětce, paleta, malířský stojan. 

 

Zapojení předškoláků:  

 Co je to olejomalba, realistická malba…? Seznámení s výrazy používanými ve výtvarném umění.  

(Použití srovnávacích fotografií pro lepší porozumění.) 

Co vidím na obraze?  

 Pokusíme se společně pojmenovat známá místa na obrazech malíře J. Holuba. (Nábřeží v Lobečku, 

kde je MŠ, hora Říp, zámek Nelahozeves…). 

Co ukrývá obraz?  

 Najdi pomocí „kouzelného okénka“ na obraze místečko, které se ti nejvíce líbí, čím tě zaujalo, 

okouzlilo? Nakresli si vybrané místečko z obrazu. 

Doplňková skupinová hra:  

 Najdi zatoulaný obraz. 

       Který z obrazů nenamaloval J. Holub?  - rozdělení dětí do skupinek počtu asi 10 dětí. 

 Která skupinka správně složí puzzle s námětem obrazu J. Holuba. Závěrečné pexeso ve skupinkách. 

 

Zhodnocení:  

V tomto programu pro MŠ bychom chtěly pro děti ze školek hravou a názornou formou pootevřít základní 

obzory výtvarného umění, respektive malování obrazů akademických malířů z našeho města a okolí.  

 Otázky na závěr pro děti: 

 Líbí se ti obrazy, o kterých jsme si povídali? Umíš říct, co se ti na obrazech líbí / nelíbí? 

 Jsou obrazy příjemné, veselé, nebo jsou smutné a nelíbí se ti?  

 Chtěl/la bys mít doma takový obraz?  

 Máš doma nebo u babičky, dědečka podobný obraz? Co je na něm namalováno, vzpomeneš si? 

 

Michaela Pechačová 

Iveta Bendíková 

 


